Diário   Oficial Página 74   Quinta Feira, 12 de Setembro de 2013 Nº 26129

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9316/2013 – PG 931276-2/2013...
...Contratado: STELAMAT TELEINFORMÁTICA LTDA ...

LÊIA-SE:
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9316/2013 – PG 931276-2/2013...

...Contratado: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013
A Prefeitura Municipal de Curvelândia-MT, através do Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento

dos interessados, que realizará no dia 25/09/2013 às 08:00 horas, a Licitação do tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais elétricos
para serem utilizados na manutenção da rede de iluminação pública deste município. O Edital completo
está à disposição dos interessados no Setor de Licitação, situado na Rua São Bernardo nº 523, Centro,
Curvelândia-MT, e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações, através do
email: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia-MT, 12 de setembro

de 2013.
Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro Oficial

Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E A EMPRESA MIGUEL COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS
E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME e C. A. NOBILI & CIA LTDA EPP. Objeto: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa habilitada para serviços de suspensão, alinhamento e
balanceamento em veículos leves de propriedade do município de Guarantã do Norte representado
pela Prefeitura Municipal, com as especificações do termo de referência, tudo em conformidade com as

disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.
Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 063/2013, Processo Administrativo
n° 1244/13, Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002. A empresa MIGUEL COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME sagrou-se vencedora para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29 com o valor global de R$
13.762,00 (treze mil setecentos e sessenta e dois reais). A empresa C. A. NOBILI & CIA LTDA EPP
sagrou-se vencedora para o lote 14 com o valor global de R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis
reais). Data de Assinatura: 12/09/2013. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação
no Diário Oficial. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA ENCONTRAM-SE ANEXADA

NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1244/13 PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2013, E
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS. Assina pelo Município de Guarantã do Norte:
Sandra Martins – Prefeita Municipal; Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial; Contratada: MIGUEL
COM. ACES. SERV. AUTOM. LTDA – ME, representada pela senhora Aline Carla Ecco; Contratada: C.
A NOBILI & CIA LTDA EPP, representada pela senhora Valdecy de Oliveira Leite.

Guarantã do Norte, 12 de setembro de 2013.                           DMT/DO

Contrato: 009/2013; Contratante: Câmara Municipal de Guarantã do Norte – MT; Contratada: Viviane
Regina Claudino - Me ; Data: 10/09/2013; Valor: R$ 19.894,00 (Dezenove mil e oitocentos e noventa e
quatro reais); Prazo: O prazo de validade do contrato será de 12 (doze) meses, tendo sua eficácia

após a publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Estado (DOE). Objeto: Contratação de

empresa habilitada no fornecimento de materiais de informática, eletrônicos e móveis, para atender
necessidades da Câmara Municipal de Guarantã do Norte.

Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA - MT
AVISO DE EDITAL DE DISPENSA Nº 007/2013

MODALIDADE LICITAÇÃO: DISPENSA TIPO: Menor Preço Global. Assunto: Autorização para
PERMISSÃO DE USO PRECÁRIO de ÁREA PÚBLICA para a ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES RURAIS
DE ITAÚBA-MT. Referência: Permissão de Uso Precário de Área Urbana Pública na cidade de Itaúba-
MT. OBJETO: PERMISSÃO DE USO PRECÁRIO da QUADRA SETE, do SETOR C, do BAIRRO SOL
NASCENTE, PARA A ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES RURAIS DE ITAÚBA-MT, para os dias 20; 21 e 22 de
Setembro de 2.013, para realização da PRIMEIRA FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO, na cidade de Itaúba-
MT. FAVORECIDO: ASSOCIAÇÃO DE CRIADORES RURAIS DE ITAÚBA, CNPJ Nº 08.075.766/0001-09.
VALOR ESTIMADO: R$: 5.000,00 (Cinco mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 20; 21 e 22 de Setembro de
2013. JUSTIFICATIVA 007/2013- GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24 Inciso X da Lei n.º 8.666/93, combinando com a Lei Municipal nº 972/2013.
Itaúba – MT, 12 de Setembro de 2013.

OTÁVIO LUIZ FIEL  - Presidente da C. P. L.   K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
O MUNICÍPIO DE JACIARA, entidade de Direito Público, com sede Administrativa na Av. Antônio
Ferreira Sobrinho, Nº 1075, Centro, na Cidade de Jaciara–MT, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.°
03.347.135/0001-16, torna público que requereu junto a SEMA-MT a Licença Prévia e de Instalação do
Centro Integrado de Assistência e Atenção à Saúde - Unidade Saúde da Mulher, no município de Jaciara

– MT.    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2013 -SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados que sagrou-se vencedora a empresa World Play Comercio de
Brinquedos Eireli -ME, no lote 01, no valor total de R$ 75.670,00 (Setenta e cinco mil seiscentos e setenta
reais). Juína-MT, 12 de setembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Serviços Gráficos Data e Hora de
Abertura: 24-09-2.013 às 14:00 horas, Local: na Prefeitura Municipal Bairro Cajus Sala: de Licitações.
Interessados em adquirir o Edital deverão retirar junto ao setor de Licitações no endereço supracitado e/ou
através do telefone (66) 3412-1381. Juscimeira-MT, 12 de setembro de 2013.

Diva Maria dos Santos Gardin – Pregoeira

Publicar

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNCIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2013
Objeto da Licitação:   Contratação de mão de obra com fornecimento de material  para construção de
um parque de madeira  na Praça  do Bairro Bandeirantes, destinado  à população luverdense, conforme
Convênio com a Secretaria de Estado das Cidades  Nº 064/2012. Data de Abertura: 09/09/2013 Empresa
Vencedora: PAVILUCAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ME, com o valor de R$ 67.898,00 (sessenta e sete mil,
oitocentos e noventa e oito reais).
Lucas do Rio Verde MT, 12 de setembro de 2013.

Carlos Antunes Rodrigues - Presidente CPL  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO n. 41/2013 – Tipo de Licitação: MENOR
PREÇO POR ITEM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS PARA SECRETARIA DE SAÚDE.
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia
24.09.2013 às 8 horas. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala do Departamento de Licitações, na Sede
da Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste - MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor
de Licitações, sito a Rua Antonio Tavares, nº 3.310, Centro, Telefone: (0**65) 3241.1914 ou pelo site:
www.mirassoldoeste.mt.gov.br. PREGOEIRA: FÁTIMA BORGHI MARTINS - Portaria 025/2013.  Mirassol

D’Oeste/MT, 12 de setembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 033/2013, cujo objeto é o registro
de preços para futura e eventual aquisição de lâminas, unhas, cantos e dentes para serem utilizadas
nas maquinas pesadas da administração pública municipal de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se
vencedoras as empresas:

EMPRESAS ITENS VLR. TOTAL ADJUDICADO

DIMAQ – CAMPOTRAT CUIABÁ COMERCIAL LTDA 01, 02, 11, 13 5.557,80

IMPORMAQ DISTRIB. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 03, 10, 12 2.890,00

TRICATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA – EPP 04, 05, 06, 07, 08, 09 83.686,00